
Determina SETTORE AFFARI GENERALI
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP
Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 5 del 15/01/2021
Determina n. 20/ 2021 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL PAGAMENTO DEI CANONI DI 
LOCAZIONE DOVUTI PER IL PERIODO DI SOSPENSIONE 
DELL'ATTIVITÀ ECONOMICA IN CONSEGUENZA DEI 
PROVVEDIMENTI DI LIVELLO NAZIONALE E REGIONALE ADOTTATI 
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 
19

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Legali/Contenzioso – Commercio/Suap – Agricoltura – 
Servizi Socio Assistenziali, giusto Decreto sindacale prot. n. 13622 del 21.09.2020, la 
scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni 
normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto; 

 
Dato atto che:  

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 31/08/2020, è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP 2020-2022;  

− con Deliberazione del C.C. n° 17 del 31/08/2020, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2020-2022 e relativi allegati; 

− con Deliberazione della G.C. n. 109 DEL 02.10.2020 è stato assegnato il P.E.G. periodo 
2020-2022; 

 
Vista la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio 2020, 
n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, al 
comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 
2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre. 
 
 Visto che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione si opera in regime di esercizio 
provvisorio per l’anno 2021, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Vista, richiamata ed in esecuzione della Determina del Settore n. 119 del 14.12.2020, Determina 
n. 1118/2020 del R.G. ad oggetto: “Contributo al pagamento dei canoni di locazione dovuti per il 
periodo di sospensione dell'attività economica in conseguenza dei provvedimenti di livello 
nazionale e regionale adottati per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID 19 – 
approvazione elenco ammessi ed esclusi; 
 
Dato atto che, con la sopra richiamata Determina: 

− è stato approvato l’Allegato 1, graduatoria dei soggetti ammessi al contributo relativamente 
all’avviso pubblico per la concessione del “Contributo al pagamento dei canoni di locazione 
dovuti per il periodo di sospensione dell’attività economica in conseguenza dei 
provvedimenti di livello nazionale e regionale adottati per fronteggiare l’emergenza da 
COVID 19; 

− è stato determinato in € 500,00 l’importo del contributo da assegnare ad ogni beneficiario, 
secondo quanto riportato nell’art. 2 dell’Avviso pubblico “L’ammontare del contributo per 
singola impresa sarà quantificato sulla base del numero di domande ammissibili ricevute e 
non potrà in ogni caso essere superiore ad € 500,00”, nel rispetto dei limiti della 
disponibilità delle risorse stanziate in bilancio e che il contributo sarà erogato con 
l’applicazione della ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 c. 2 del D.P.R. 29 
settembre 1973, n. 600; 

− è stata impegnata la somma complessiva di € 35.500,00 sul al Cap. 902/4 – Miss. 9 Prog. 2 
del bilancio di previsione 2020 – 2022 - Anno 2020; 

 



Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze ai soggetti riconosciuti beneficiari in base alla 
graduatoria Allegato 1 alla Determina del Settore n. 119 del 14.12.2020, Determina n. 1118/2020 
del R.G. agli atti dell’ufficio; 
 
Visto 
- che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

- che la spesa impegnata rientra nel programma dei pagamenti compatibili con i relativi stanziamenti di 
bilancio e delle regole di finanza pubblica; 

 
Visto: 
− D.Lgs. 267/2000; 
− La L. 241/1990; 
− il Regolamento di contabilità in materia di gestione delle spese; 
− il vigente Statuto Comunale 
 
Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto e ne 
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
2. Di liquidare  e pagare le spettanze ai soggetti riconosciuti beneficiari in base alla graduatoria 
Allegato 1 alla Determina del Settore n. 119 del 14.12.2020, Determina n. 1118/2020 del R.G., agli 
atti dell’ufficio, previa ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28 c. 2 del D.P.R. 29 
settembre 1973, n. 600 ; 
3. Di dare atto che l’importo del contributo da erogare ad ogni singolo beneficiario è stato stabilito 
in € 500,00, giusta Determina del Settore n. 119 del 14.12.2020, Determina n. 1118/2020 del R.G., 
per un importo complessivo di € 35.500,00; 
4. Di disporre che la somma sarà liquidata secondo le modalità stabilite dall’Avviso pubblico 
ovvero a mezzo bonifico bancario, disposto esclusivamente sull’IBAN indicato in sede di 
presentazione della domanda;  
5. Di dare atto che la somma complessiva di € 35.500,00 trova copertura sul al Cap. 902/4 – Miss. 
9 Prog. 2 – parte RR.PP. – Res. 660/2020 del bilancio di previsione corrente; 
6. Di dare atto, altresì, che il contributo sarà erogato con l’applicazione della ritenuta 
d’acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28 c. 2 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600; 
7. Di accertare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
8. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del sottoscritto responsabile del servizio; 
9. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza; 
10. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dall’art. 147 bis comma 1 
e dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
11. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line del Comune di Itri per 

15 giorni consecutivi. 
 

 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            Dott.ssa Vincenzina Marra 


		2021-01-15T13:23:36+0100
	MARRA VINCENZINA




